6. ἐν τούτῳ ἀκριβεῖς ἔστωσαν ἐπίσκοποι, ac deinde: δεῖ δὲ πάντ' ἄνδρα. Posterius placebat Astio.

E. ἔπειτα τοῖς πρεσβ.] ἐπ. ἐν τοῖς Ω. v. f. h. r. a. c. d. o. Bastio teste A. et Ω. ἐπ. εἰ τοῖς, ut habet etiam Voss. x.

tur haec superioribus per epexegesis; quamobrem non opus fuit, ut γὰρ interponeretur.

E. δεῖ δὲ πάντ' ἄνδρα διανοεῖσθαι] Stobaeus Serm. XLII. p. 306. pro δή scriptum exhibet δέ, quod recepit Astius. Totum locum Platonis adumbravit Cicero De Legg. III. 2. ubi v. Davisius p. 233. ed. Rath. Laudem vero et commendationem hanc obsequi, quo homo ipse imperare discat, Spartanorum redolere disciplinam, non iniuria statuit Hermannus De vestigiis institut. vett. ctr. p. 24. quem legas etiam in Antiquitt. Graecc. §. 26. 8. et §. 28. 11.

πρῶτον μὲν τοῖς νόμοις] Pendet datus ex verbo remo-

tiore: δουλεύσαι. Dein τοῖς θεοῖς ex δουλείαν, nomine verbali, aptum est; cuius usus exempla notavimus ad Legg. I. p. 633. C. et alibi. Similiter Cicero Legg. I. 15. Quod si iustitia est obtemperatio scriptis legibus institutisque populorum. Ceterum ὡς cum accusativo participii coniunctum illustravimus ad Phaedon. p. 109. D.

ἐντίμως βεβιωκόσι τοῖς νέους.] Hic nodum in scirpo quaesiverunt viri docti, qui τοῖς νέους censuerunt eliminandum esse. Quod certe ita additum est, ut ad solum comma postremum enuntiati pertineat, in quo senes atque ii, qui honeste vixerunt, memorantur.

τὸν τῶν ἀγρονόμων γεγονότα. ἐπειδὴν γὰρ δὴ καταλεγκῶσιν οἱ δώδεκα, ξυνηλθόντες μετὰ τῶν πέντε
 763 βουλευέσθωσαν ὡς οἶόν περ οἰκείται οὐχ ἕξουσιν αὐτοῖς ἄλλους οἰκέτας τε καὶ δούλους, οὐδ' ἐκ τῶν ἄλλων γεωργῶν τε καὶ κωμητῶν τοῖς ἐκείνων ἐπὶ τὰ ἴδια χρῆσονται ὑπηρετήματα διακόνοις, ἀλλὰ μόνον ὅσα εἰς τὰ δημόσια· τὰ δ' ἄλλα αὐτοὶ δι' αὐτῶν διανοηθήτωσαν ὡς βιωσόμενοι διακονοῦντες τε καὶ διακονούμενοι ἑαυτοῖς, πρὸς δὲ τούτοις πᾶσαν τὴν χώραν διεξερευνῶμενοι θέρους καὶ χειμῶνος σὺν τοῖς
 B ὄπλοις φυλακῆς τε καὶ γνωρίσεως ἕνεκα πάντων αἰ

P. 763. ἕξουσιν αὐτοῖς] αὐτοῖς A. Ω. E. αὐτοῖς Voss. x.

P. 763. ὡς οἶόν περ οἰκείται —] H. e. ita statuunt (βουλευέσθωσαν), sese, veluti servos, non alios sibi servos ac ministros habituros esse, nec reliquorum agrorum pagique incolarum servis ad propria usuros esse ministeria. Simplicius fuerat dicere: οὐδὲ τοῖς τῶν ἄλλων γεωργῶν τε καὶ κωμητῶν διακόνοις χρῆσονται ἐπὶ τὰ ἴδια ὑπηρετήματα. Nunc vero insolentius conformata oratio est, quandoquidem post ἐκ τῶν — κωμητῶν subito mutatur constructio ac pro eo, quod exspectabas: καταλέγονται διακόνοισι ἐπὶ τὰ ἴδια ὑπηρετήματα, infertur potius: τοῖς ἐκείνων διακόνοις χρῆσονται. Praeterea notabilis est articulus τοῖς longius ille remotus a nomine διακόνοις, ad quod utique pertinet.